



حمایت دینداران و پرائت سیاسون / ادامه‌ی خط خبری غرب در باکو

در حالی که جامعه‌ی دینی در جمهوری آذربایجان نگاه مثبت به سردار شهید را به طرق مختلف اعلام میکنند اما جامعه‌ی سیاسی این کشور، واکنش مثبتی به شهادت سردار نداشته و هنوز هم دینداران این کشور را تقبیح می نمایند.

آران نیوز به نقل از آناج: شهادت سردار سلیمانی در جمهوری آذربایجان واکنش های متفاوت و حتی بعضا متناقضی را همراه داشت.

عموم دینداران در جمهوری آذربایجان با انتشار پیام های مختلفی شهادت سردار سلیمانی را تسلیت گفته و البته از نقش سردار شهید در الهام بخشی کل منطقه صحبت می کردند. دکتر صمداف رئیس حزب اسلام جمهوری آذربایجان در پیامی که از زندان گفته است: کشور های متجاوز سردار سلیمانی را مانعی مهم در مقابل طرح های اشغالگرانه خود در منطقه می دیدند و دلیل اصلی ترور و به شهادت رساندن وی هم مبارزه او با این کشور ها بود.

حاج طالع باقرزاده، رهبر جنبش اتحاد مسلمانان جمهوری آذربایجان هم در پیامی دیگر از زندان درباره شهادت سردار سلیمانی نوشته است: این روزها، قلب محزون جهان اسلام به یاد این سردار بزرگ خود می تپد و اشک چشم ها با عشق و محبت او آرام آرام جاری می شود. ای سردار بزرگ و با عظمت اسلام! بی تردید تو نیز با شهادتت به راه پرعزت مقاومت نورانیت بیشتری بخشیدی و به مشعل هدایت رزمندگان مقاومت و همچنین به درد بزرگی برای دشمنان گمراه تبدیل شدی. این سرور شهدای مقاومت! گرچه دیوارهای زندان مانع از حضور در مراسم وداعت و شرکت در نماز بر پیکرت و تشییع به منزل ابدی شد، دعاهایی که بر قلوبمان الهام می شود و اشک های چشمانمان با توست، این سردار! ای مالک اشتر عصر ما! روح شاد، شهادتت مبارک، راهت نورانی باد!

حاج ایلقار ابراهیم اوغلو رئیس جمعیت دینی جمععه هم در پیامی نوشت: حاج قاسم سلیمانی تداوم سلسله ای از شهدای جهانی همانند شهید مالکولم ایکس در آمریکا، شهید آنیلی اروپایی و شهید راشل کوری آمریکایی است که با شهادت خود وجدان تمامی بشریت را بیدار کردند. اطمینان دارم که خون شهید قاسم سلیمانی و یارانش، بصیرت امت اسلام را خیلی بیشتر خواهد کرد و بیگانگان مجبور به ترک سرزمین های اسلامی خواهند شد و به ترور از هر نوع آن، خواه ترور داعشی و خواه ترور صهیونیستی و ارنمی و ترامپی پایان داده خواهد شد.

در حالی که جامعه ی دینی در جمهوری آذربایجان نگاه مثبت به سردار شهید را به طرق مختلف اعلام کرد اما جامعه ی سیاسی این کشور، واکنش مثبتی به شهادت سردار و تشییع باشکوه نداشتند و از همان ابتدا با عنوان کلمه ی "قتل" و "گشته شدن"، خط خبری غربی ها را دنبال کردند.

"نزاکت محمداوا" کارشناس سیاسی آذربایجانی در مصاحبه ای با سایت دموکرات جمهوری آذربایجان از اعلام تسلیت و عزاداری مردم در جمهوری آذربایجان نسبت به شهادت سردار سلیمانی اعلام نگرانی کرده که تلاش حامیان رادیکال شیعه در جامعه تفرقه ایجاد می کند و در نتیجه آن، وحدت آندپولوژیک جامعه آسیب می بیند.

"قابیل حسینلی" کارشناس سیاسی آذربایجانی هم این روزها با کینه ی زایدالوصفی نسبت به ایران صحبت کرده و با چشم پوشی از ضربه موشکی ایران به آمریکایی ها گفته است ایران در جنگ کوتاه خود با آمریکا شکست خورده و نشان داد توانایی مقابله با آمریکا را ندارد.

"قدرت حسن قلی یف" رییس "حزب جبهه خلق آذربایجان واحد هم با حمله به دیندارانی که ادای احترام به شهادت سردار سلیمانی کرده بودند، پیشنهاد داد حتی تلاوت قرآن هم در آذربایجان باید به زبان آذربایجانی باشد تا از افراط گرایی دینی جلوگیری شود!

در حالی که جمهوری آذربایجان بعد از شهادت سردار سلیمانی واکنش رسمی و مکتوب به شهادت سردار نداشت اما بلافاصله بعد از اعلام حادثه ی سقوط هواپیمای اوکراینی، رئیس جمهور آذربایجان شهادت هموطنان را تسلیت گفت.

شاید یکی از خائنانه ترین واکنش ها در جمهوری آذربایجان به شهادت سردار سلیمانی مربوط به رییس مرکز تفکر استراتژیک ملی آذربایجان بود که در مصاحبه با رادیو فردا اعلام شد.

عیسی قنبر در این مصاحبه گفت: سردار سلیمانی در خدمت عدالت و صلح نبود و جنگجوی رژیم دینی ایران بود!

حتی اعلام هم دردی دینداران جمهوری آذربایجان طرفداران و دیپلمات های اسرائیلی را هم خشمگین کرد.

آریه گوت، مستشار رژیم صهیونیستی در سیاست "چندفرهنگ گرایی" جمهوری آذربایجان، به ابراز عشق و علاقه مردم این کشور به سردار شهید قاسم سلیمانی واکنش نشان داده و گفت: قتل(شهادت) سلیمانی بازتاب جدی در جامعه جمهوری آذربایجان داشته است. من فکر می کنم کسانی هم که این بازتاب را ایجاد کرده اند، سازمان های ایران گرای فعال در آذربایجان هستند. امروز برگزاری مراسم های دینی برای قاسم سلیمانی در برخی مساجد جمهوری آذربایجان خیلی تاسف انگیز است.

نکته ی قابل توجه در برخورد رسانه ها و سیاسون جمهوری آذربایجان به موضوع ترور سردار سلیمانی این بود که آنها دقیقا خط خبری غرب را در این موضوع دنبال کردند و البته چشمشان را به تشییع میلیونی سردار هم بستند. در جمهوری آذربایجان با توجه به حساسیتی که مردم این کشور نسبت به موضوع قره باغ دارد، سعی کردند تا سردار سلیمانی را حامی ارامنه در قره باغ نشان دهند. این در حالی است که هرچند سردار سلیمانی در زمان جنگ قره باغ در نیروی قدس، حضور نداشتند اما این نیرو در جنگ قره باغ، با تمام توان در حمایت مردم جمهوری آذربایجان قدم برداشته بود و متاسفانه باز هم تحریف واقعیت های مسلم تاریخی در این کشور، اقدام به فریب افکار عمومی می کند.

گزارش از: امیر قاضی